

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Viceu				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Pereti	m2			11,03
						11,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi	m2			17,39
						17,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,30
						32,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,43
						12,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proimentilor din adeziv	m2			66,26
						66,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
6	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Numai manopera si mecanisme	buc			5,10
						5,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	46,38	5,10
		1.1.2. Pereti				
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m BCA penobloc	m3			930,50
						194,61
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	46,38	165,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,22
	14111222012715	Blocuri de calcar (cotilet) BCA penobloc	m3	0,9000	640,00	576,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,55	33,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	3,65	72,12
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	190,00	40,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
8	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la	m2			128,30
						109,16

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, in spatii inguste, incomode				
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	46,38	92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,55	12,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,65	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	190,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,12
		1.1.3. Pardoseli				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,50 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	24302261010110	Grund cu cuart "Betocontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	RpCK01B k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			134,68 72,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,38	51,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	20,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,55	40,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	15,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	23,30	5,59
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			95,72 29,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	21,30	51,44
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,80	10,58
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	17,70	3,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			212,04 51,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	132,90	138,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,47	15,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,90	6,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,30	0,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,50	0,35
		1.1.4. Timplarii				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 031,81 36,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	945,70	945,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime Glafuri	m			31,15 28,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,38	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,55	1,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	190,00	1,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,30	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2			3,33 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri	m2			71,66 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,09
17	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			42,45 33,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	33,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	9,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,30	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2			3,33 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor Glafuri	m2			31,48 24,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2			3,33 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti Glafuri	m2			38,38 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.1.5. Lucrari de finisare				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,50 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	24302261010110	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			128,30 109,16
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	46,38	92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,55	12,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,65	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	190,00	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,12
24	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			62,87 48,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	46,38	40,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,55	9,63
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,65	1,70
	1421102200513	Nisip sortat nepalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,10
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			230,00 76,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	132,90	136,91
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,47	9,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,90	7,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,30	0,05
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,60 5,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,06 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,30	0,10
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,00 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
29	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			69,86 57,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	57,51
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,4300	2,10	12,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,34
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,33 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			31,48 24,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,33 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti Glafuri	m2			38,38 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.1.6. Lucrari santehnice				
34	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			36,64 36,64

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	46,38	36,64
35	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			29,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	46,38	29,68
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	46,38	44,06
37	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			39,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	46,38	39,42
38	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			51,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	46,38	51,02
39	RpSE25A k=0.8	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l Demontarea	buc			129,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	46,38	129,86
40	SB08C k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1.35 pt fittinguri	m			46,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	15,65
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	22,40	31,15
41	SB08E k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm K=1.35	m			94,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	20,04
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	1,0300	53,70	74,67
42	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,38	3,71
43	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 010,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	46,38	88,12
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	798,90	822,87
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,00	57,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,64
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	33,40	10,22
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 671,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,99
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 020,00	1 081,20
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	24,80	26,04
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	34,22	35,93
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	26,40	27,72
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,50	35,17
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	33,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	54,00	56,70
45	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l	buc			162,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	46,38	162,33
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			519,43
						76,53

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	378,90	378,90
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
47	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			6,97 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	46,38	3,25
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	1,0000	3,12	3,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			78,89 22,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	56,00	56,00
		1.2. Camera				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,30 32,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
50	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,42 12,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,50 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	24302261010110	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	RpCK01B k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			134,67 72,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,38	51,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	20,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,55	40,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	15,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	23,30	5,59
53	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			212,05 51,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	132,90	138,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,47	15,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,90	6,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,30	0,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,50	0,35
		1.3. Scara				
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc Scara	m3			384,15 384,15
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	46,38	287,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	36,45	96,59
55	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,30 32,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,42 12,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			394,20

1	2	3	4	5	6	7
						36,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,67	282,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
58	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			830,60 206,90
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,70
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	289,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	190,00	150,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	246,30	178,56
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,02
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,90	2,36
59	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			812,87 179,23
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	291,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	190,00	150,45
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	246,30	180,02
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
60	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			161,09 76,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	46,38	67,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,90	2,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,80	3,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,00
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,50 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	24302261010110	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	RpCK01B k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			134,67 72,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,38	51,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	20,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,55	40,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	15,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	23,30	5,59
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			212,05 51,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	132,90	138,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,47	15,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,90	6,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,30	0,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,50	0,35
64	CH06A	Ingradire din inox	m			411,19 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	28121063059714	Ingradire din inox	m	1,0000	365,80	365,80
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,80	2,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,55	1,08
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			34,62

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				9,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,80	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,60	24,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,80	0,21
		1.4. Alte lucrari				
66	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			42,41 42,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	36,45	40,09
67	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,64 21,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	36,45	19,32
68	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			26,38 25,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	46,38	19,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,55	0,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	23,30	0,23
69	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			19,89 18,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,55	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	23,30	0,23
70	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			151,27 151,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	36,45	151,27
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,46 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
72	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			106,87 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	285,00	106,88
		2. Lucrari electrice				
73	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,20 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
74	RpEE15A k=0.8	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 -16A- Demontari	buc			24,12 24,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	46,38	24,12
75	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			1,86 1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	46,38	1,86
76	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 393,20 2 393,20
	1	Muncitor	h-om	51,6000	46,38	2 393,21
77		Cablu VVG 3 * 2.5mmp	m			11,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	77	Cablu VVG 3 * 2.5mmp	m	1,0000	11,30	11,30
78		Cablu PVS 2 * 1.5 mmp	m			9,88
						0,00
	78	Cablu PVS 2 * 1.5 mmp	m	1,0000	9,88	9,88
79	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa LED	100 buc			4 095,00
						4 095,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	46,38	4 095,40
80		Corp de iluminat LED monolampa pentru iluminarea tablourilor	buc			285,00
						0,00
	80	Corp de iluminat LED monolampa pentru iluminarea tablourilor	buc	1,0000	285,00	285,00
81	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 530,00
						3 530,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	46,38	3 529,50
82		Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc			35,70
						0,00
	82	Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc	1,0000	35,70	35,70
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 493,00
						1 493,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,40
84		Intrerupator cu 1 clapa	buc			35,70
						0,00
	84	Intrerupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	1,0000	35,70	35,70

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
DETS Centru mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.